

22 maja 2015



Uroczystości sobota - niedziela

Sobota

Tegoroczne Wojewódzkie Obchody Dnia Strażaka odbędą się w Ostrowcu Świętokrzyskim. Po Mszy Świętej w kolegiacie p.w. św. Michała Archanioła celebrowanej przez Biskupa Sandomierskiego, pododdziały Państwowej Straży Pożarnej i Ochotniczej Straży Pożarnej wraz z zaproszonymi gośćmi przemaszerują na Rynek ostrowiecki, gdzie odbędzie się oficjalna część uroczystości. W obchodach wezmą udział marszałek **Adam Jarubas** oraz członek Zarządu Województwa **Kazimierz Kotowski**.

W Łoniowie marszałek **Adam Jarubas** oraz członek Zarządu Województwa **Kazimierz Kotowski** będą gośćmi Święta Ludowego.

Występy artystyczne, konkursy dla dzieci i całych rodzin, prezentacja statku powietrznego - drona, porady zdrowotne, poczęstunek regionalnymi jabłkami z Samborca, pokazy taneczne, gry i zabawy naukowe - takie m.in. atrakcje towarzyszyć będą Piknikowi Rodzinnemu, który w sobotę (godz. 12.00 -16.30, Park Miejski w Kielcach) otworzy **Agata Binkowska**, członek Zarządu Województwa. Organizatorem imprezy z okazji 25-lecia samorządu terytorialnego jest Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego.

Podczas Pikniku odbędą się m. in. występy artystyczne, którym towarzyszyć będą konkursy z nagrodami dla dzieci i całych rodzin. Z Europejskiego Centrum Bajki w Pacanowie przybędą wróżki i Koziołek Matołek. Oryginalne gry, zabawy i pokazy naukowe przygotuje Regionalne Centrum Naukowo-Technologiczne w Podzamczu. Z kolei uczniowie Policealnej Szkoły Medycznej w Morawicy będą malowali dzieciom twarze oraz wykonywali zabiegi kosmetyczne.

Uczestnicy pikniku będą mieli także okazję, by zadbać o zdrowie. Na stoisku Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w Kielcach można będzie zmierzyć ciśnienie tętnicze, oznaczyć poziom cukru we krwi oraz dowiedzieć się, jak skutecznie rzucić palenie. Wojewódzki Ośrodek Koordynujący Populacyjne Programy Wczesnego Wykrywania Raka Piersi oraz Profilaktyki i Wczesnego Wykrywania Raka Szyjki Macicy działający przy Świętokrzyskim Centrum Onkologii będzie udzielał specjalistycznych porad dotyczących badań

mammograficznych i cytologicznych. Policjanci z Komendy Miejskiej Policji w Kielcach będą znakować rowery, zaprezentują sprzęt policyjny oraz pokaz tresury psa. Miłośnicy książek i czytania na stoisku bookcrossingowym będą mogli wymienić się książkami. Na specjalnej półce bookcrossingowej każdy znajdzie coś dla siebie - będą książki dla dzieci, albumy krajoznawcze, poezja, beletrystyka i lektury szkolne. Piknik Rodzinny będzie także okazją, by dowiedzieć się czym na co dzień zajmuje się Urząd Marszałkowski i podległe mu jednostki. Swoje stoiska będą miały m.in. Główny Punkt Informacyjny o Funduszach Europejskich, świętujący 25 - lecie działalności Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach, Uzdrawisko Busko-Zdrój, Świętokrzyski Fundusz Poręczeniowy i Fundusz Pożyczkowy oraz Państwowa Inspekcja Pracy.

W Centrum Edukacyjnym Szklany Dom w Ciekotach **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa będzie gościem uroczystej Sesji Rady Gminy Masłów z okazji 25-lecia samorządu terytorialnego.

Niedziela

Rzeźnicy i wędliniarze Ziemi Świętokrzyskiej obchodzą 409 - lecie powstania Cechu Rzeźników i Wędliniarzy. Z tej okazji odbędzie się uroczyste spotkanie, którego gościem będzie **Agata Binkowska**, członek Zarządu Województwa.

W Wysokach Małych, gm. Bogoria **Kazimierz Kotowski**, członek Zarządu Województwa weźmie udział w uroczystej inauguracji sezonu artystycznego 2015. Podczas uroczystości odsłonięta zostanie m. in. tablica pamiątkowa w 100 - lecie pobytu Józefa Piłsudskiego w Wysokach Małych.

Polskie Radio Kielce oraz Muzeum Wsi Kieleckiej po raz kolejny organizują w Parku Etnograficznym w Tokarni galę i koncert muzyki ludowej „Jawor - u źródeł kultury”. Zaprezentują się artyści ludowi regionu świętokrzyskiego: kapele ludowe, zespoły śpiewaczy, soliści, śpiewacy i instrumentalni, zespoły ludowe dziecięco - młodzieżowe. Odbędzie się także pokaz mody w stylu retro w ramach projektu „Z szafy prababci...”. Gościem imprezy będzie **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa.

